
 

市政報告会のお知らせ 
２０１４年を迎え、早いもので議員活動も、７年目を向かえることとなりま

した。教育問題、福祉問題、環境問題、介護問題、地域産業の経済問題などの

活動ができましたのも、すべて皆様のご指導の賜物であり、心より感謝申し上

げます。 

今後の議員活動に際しまして、ぜひ皆さまのご指導・ご鞭撻をいただきたく

市政報告会開催の計画をいたしました。お忙しい時期ではありますが、何とぞ

ご出席をお願い申し上げます。 
 

日 時    平成２６年３月１５日（土）午後６時３０分から 

会 場    日晃コンベンションホール  

会 費    ４,０００円（当日徴収させていただきます） 

締め切り   ３月１日(土)までにお願いいたします。 

申込み方法  同封のハガキにてお申込みください。(切手はいりません) 

 

   

 

 

    

 

 

   

 

 

 

 

   

   

 

 

 

  

 

 

            

 

    

 

 

  平成２５年度も、毎回質問をいたしました。（年４回） 

質問の主なものを紹介いたします！（抜粋） 詳しくは､鹿沼市のホームページ(市議会)でご覧ください。 
 

（質問） 鹿沼市の資源リサイクルへの取り組み状況と資源物の抜き取り防止について 

（答弁） 取り組み状況は、県内でも上位に位置しており、平成２２年度は４，２３９トン 

平成２３年度は４，２０５トンであり、減少傾向にあります。 

抜き取られる資源物は、主に新聞であり、市民からの目撃情報の提供と職員の早朝パ 

トロールにより情報を把握しています。早朝パトロールは、平成２４年度からは５月 

と９月を重点取り締まり期間として、月４回、２班６名体制で、市民からの目撃情報 

が提供された地域を重点的に巡回しながら実施しました。 

今後も職員による早朝パトロールを実施しますとともに、 

自治会やきれいなまちづくり推進員と連携し、集団回収 

の取り組みやごみステーションにおける監視を継続して 

まいります。 

第７号 

２０１４年１月発行 

≪発 行≫ 

谷中けいこレインボーブッククラブ 

   （ 谷中けいこ後援会 ） 

 



 （質問） 外国籍市民子育て支援について 

（答弁） 平成２５年度、子どものいる外国籍市

民が日本人ボランティアと日本語や生活

全般を学び、日本の生活に早くなじむこと

を目的とした外国籍市民子育て支援事業

を実施します。 

   このことにより子育て中の外国籍市民の

社会への参画を促すとともに、子どもの福

祉、防災、教育等の情報提供や支援が可能

となります。 

   また、外国籍市民も地域の構成員として 

生活し、その子どもたちの学校生活の円滑

化が図られ、将来、地域社会での活躍が期

待されます。 

小学校６３名、中学校３３名 

合計９６名が、市内の小中学校 

で学んでいます。（平成２５年２月２７日現在） 

ただ今 活動中！ 
 

＊各種委員会  

・文教民生常任委員会 

・議会運営委員会委員 

・保健福祉審議会委員 

・消費生活市民会議委員 

・小中学校通学区域審議会 副委員長 

＊特別委員会等 

・決算特別委員会委員 

・議会改革調査特別委員会 副委員長 

・議会基本条例運営関連委員会 

「政策調査・研究委員会委員」 
 

ご指導よろしく 

お願いいたします！ 

 

 
お知らせ 
 

「活動の様子・思い」をブログで更新して

います。  ぜひ、皆さまご覧ください！ 

ホームページ ：

http://yanakakeiko.web.fc2.com/ 

インターネットで、 

「谷中恵子」・「谷中けいこ」でも検索でき

ます！ 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お願い   

・毎年、ゴルフコンペ（春・秋） を開催しております。 

・今年は、グラウンドゴルフ大会を開催する予定です。 

活動に参加を予定していただける方は、同封のハガキでお知らせください。 

よろしくお願いいたします。  

  

住みよい鹿沼をつくるため、全力で頑張ってまいります！ 

ゴルフコンペ  《第１０・１１回》 

６月  ８日 （日） ４７人参加 

１１月 ２４日 （日） ４５人参加 

 

天候にも恵まれ、楽しくプレー   

することができました。 

ありがとうございました。 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

http://yanakakeiko.web.fc2.com/

